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SUNUŞ 

Bu çalışmanın ortaya çıkmasına sebep Kazakistan’daki bir sempozyumda “Gender Issues 

of the Turkic World” oturumuna katılmamız olmuştur.  Burada Türk Dünyası’nın farklı 

yerlerinden katılımcılarla Türk Dünyası’nın kadınlarının kendi ülkelerindeki durumları ortaya 

konulmaya çalışılmıştır. Sonuçta Türk Dünyası’nın kadın konusundaki çalışmalarda ne kadar 

zayıf kaldığı ortaya çıkmıştır ve dolayısıyla bu durum bizi bu konuda büyük bir hevesle 

çalışmaya sevk etmiştir.  

Türk tarihinde “kadın”ın yerinin oldukça önemli olduğu ve Türk erkeği ile Türk kadını 

birbirinin ayrılmaz bir parçası olarak kabul gördüğü bilinen bir gerçektir. 

Dolayısıyla Türk tarihinde kadını ayrı, dışlanmış olarak kabul etmek mümkün değildir. 

Ancak zaman ve mekân değişiklikleri karşısında Türk kadınının aile, toplum ve devlet anlayışı 

içindeki yeri de değişiklikler göstermiştir. Geniş bir coğrafyaya yayılan Türkler farklı zaman 

dilimleri içinde çeşitli devletler kurmuştur. Bu da farklı kültürler ile teması da beraberinde 

getirmiştir. Bu etkileşim Türk kadını üzerinde de kendini göstermiştir.  

Dolayısıyla Türk kadınının ortak değerleri, problemleri, sevinçleri, tasaları, paylaşımları, 

ekonomik, sosyal hayattaki yeri gibi konular ele alınarak Türk kadınının yaşadığı geniş 

coğrafyada nelerin yapılabileceği, kendilerinin neler yapabilecekleri, ortak amaçların neler 

olabileceği, bu amaçları sağlayabilmek için nelerin yapılabileceği gibi konuların ele alınması bu 

çalışmanın amacı olmuştur.  

Bu çalışma ile Türkiye, Türk Cumhuriyetleri, özerk Türk devletleri ve topluluk olarak 

yaşayan Türklerde Türk kadınının aile, toplum, devlet, iş, sağlık, eğitim, tarih, edebiyat, kırsal, 

kent vb. gibi alanlarda olumlu ve olumsuz yanları, etkileri, yapılanlar, yapılması gerekenler vb. 

gibi konular üzerinde durularak tespitler yapılması amaçlanmıştır. 

Manisa Celal Bayar Üniversitesi, Atatürk İlke ve İnkılapları Araştırma ve Uygulama 

Merkezi olarak bu amaç için bu çalışma başlatılmıştır. Bu çalışmada geniş bir coğrafyaya yayılan 
Türk Dünyası’nda kadının durumu hakkında yerli ve yabancı akademisyenler bir araya 

getirilmeye çalışılmıştır. Bu konu hakkında oldukça geniş bir araştırmaya ihtiyaç duyulduğu 

aşikârdır. Merkezimiz tarafından hazırlanan bu çalışma bir ilk adım olarak kabul edilebilir, daha 

sonraki çalışmalara da yol gösterici ve örnek teşkil etmesi ümit edilmektedir.  

“Türk Dünyasında Kadın Algısı” adlı çalışma dört bölüm olarak planlanmıştır. Birinci 

bölümde İslamiyet öncesinde, bozkır kültüründe, destanlarda, atasözlerinde Türk kadını ele 

alınarak konuya bir giriş yapılmaya çalışılmıştır. İkinci bölümün konularını Tanzimat, 

Meşrutiyet, eğitim, mimari, modernleşme, kadın hakları, siyaset, sahalarında isim yapmış 

kadınlar, cinsiyet, kimlik, şiddet gibi Türkiye ağırlıklı konular oluşmaktadır. Üçüncü bölüm de 

Türk dili ve edebiyatı hakkındaki konulara ayrılmıştır. Son bölüm ise Türk Cumhuriyetleri, 

Özerk Türk Devletleri, topluluk olarak yaşayan Türkler hakkındaki çalışmaları içermektedir. Bu 

çalışma bu alanda ilk adımın atılması ve sahasında pek çok yeni bilginin ortaya konmasına vesile 

olması açısından oldukça sevindirici olup gelecek vadetmektedir. Eser içinde ortaya konulan 

iddia, düşünce ve bilgilerin haklı onuru yazarlarımıza ait olduğu gibi sorumluluğu da kendilerine 

aittir. 

Bu eserin yayınlanmasında bizleri destekleyen Manisa Celal Bayar Üniversitesi Rektörü 

Prof. Dr. Ahmet Kemal Çelebi ve rektör yardımcısı Prof. Dr. Muzaffer Tepekaya’ya teşekkür 

ederiz. Makalelerin değerlendirilmesinde yoğun çalışma tempolarında bize zaman ayıran 

hakemlerimize de teşekkürlerimizi sunarız. Ayrıca teknik destek sağlayan yüksek lisans 

öğrencimiz Hakan Yıldız’a da teşekkür borçluyuz. 
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